
1

Informační kniha

FUERTEVENTURA



2

Srdečně Vás
vítáme na ostrově

FUERTEVENTURA

Přejeme Vám příjemné prožití dovolené!



3

Obsah

Poznejte to nejlepší z Fuerteventury str. 4
Státní zřízení str. 5
Historie str. 5
Geografie str. 7
Klimatické podmínky str. 7
Hospodářství str. 8
Flóra str. 8
Fauna str. 9
Obyvatelstvo str. 9
Jazyky str. 10
Kuchyně str. 10
Pláže str. 12
Časový posun str. 15
Doprava str. 15
Peníze str. 16
Komunikace str. 17
Kriminalita str. 18
Sporty str. 19
Zábava, noční život str. 20
Restaurace str. 20
Voda str. 20
Kontakty na úřady str. 20
Slovníček str. 21
Zdravotní péče str. 23
Nakupování str. 23
Spropitné str. 24
Elektrický proud str. 24
Zajímavá místa str. 25



4

Poznejte to nejlepší z Fuerteventury
Duny El Jable
•  chráněná přírodní oblast 

na severu ostrova s dunami 
evokujícími opravdovou poušť

•  duny se rozkládají na ploše  
20 km2, rozsáhlé pláže v této 
oblasti jsou z bílého písku

Las Playitas
•  nejhezčí rybářská vesnička 

ostrova s domky nalepe
nými na skaliscích

•  nedaleko vesnice je možno 
obdivovat pečlivě udržo
vaný maják z 18. století

Betancuria
•  malé horské městečko ve vnitrozemí ostrova 

s katedrálou a restaurovaným centrem
•  dříve hlavní město ostrova

Playa Sotavento
•  nejkrásnější pláž Evropy, 

kde je koupání skutečným 
požitkem

•  je součástí soustavy 
pláží, které společně tvoří 
nejdelší, třicetikilometrovou 
pláž v Evropě

Playa Cofete
•  liduprázdná pláž na západním pobřeží, jedna 

z nejkrásnějších na ostrově, vhodná pro dlouhé 
procházky 

•  nad pláží stojí na úbočí hory tajemná vila Winter

Morro Jable
•  přístav na jihu ostrova s rušnou hlavní třídou 

a jachtařským zálivem
•  leží u dlouhé pláže Butihondo ze žlutého písku 

Molinos a molinas
•  typické větrné mlýny ze 

17. a 18. století, které se 
nachází po celém ostrově

•  jedním z nejzachovalejších 
mlýnů na ostrově je molino 
ve vesničce Antigua – 
u mlýna se nachází i malé 
muzeum a prodejna ručně 
vyráběných krajek a výšivek

El Cotillo



5

Státní zřízení

Španělské království je konstituční monarchie.

Historie

Prvními obyvateli Fuerteventury byli zřejmě kromaňonci ze severního Alžírska. Začátkem 
doby bronzové objevily ostrov kmeny z oblastí Středozemního moře. Obě rasy se v průběhu 
dalších let smísily a tím vzniklo etnikum známé dnes jako Guančové – první obyvatelé 
Kanárského souostroví.

Jak se praobyvatelé dostali na Kanárské ostrovy, to je dosud záhadou. Podle výpovědí 
prvních Evropanů, kteří k ostrovům dopluli, neměli domorodci ani mořeplavecké znalosti, 
ani žádná plavidla.

Tehdy si první obyvatelé ostrova říkali Majos nebo Mahos (maho = země). Španělé si toto 
označení později upravili na Majoreros, což zůstalo dodnes. Původně byl ostrov známý pod 
jménem Herbania.



6

Ve 14. století dobyl ostrov Jean de Béthencourt. Roku 1402 se mu vzdali vládci ostrova 
Guize a Ayoze a přijali křesťanskou víru. Původní obyvatelé se rychle smísili s osadníky 
z Normandie, Gaskoňska a zejména z Andalusie. Bylo založeno město Betancuria a z ostrova 
se pomalu stávala prosperující oblast.

Šestnácté století znamenalo pro Fuerteventuru období invazí ze strany obchodníků s otroky. 
Na konci 16. století pirát Arráez vyplenil zemi, zapálil celé vesnice včetně hlavního města 
a zajal většinu obyvatelstva.

Intenzivní těžba dřeva a nadměrné využívání půdy rychle vedly k vysušení vodních pramenů 
a k půdním erozím. To spolu s dlouhými suchy a rozmnožením sarančat zanedlouho přivedlo 
zemi na pokraj hospodářské krize.

V 19. století přicházejí hladomory. Obyvatelům nezbývá než ostrov opustit. Cílem místních 
jsou okolní ostrovy a Latinská Amerika (Mexiko, Venezuela, Kuba, Brazílie).

Cabildos Insulares – Rada ostrovů vznikla v roce 1912 a všechny ostrovy se částečně 
osamostatnily. V 50. letech 20. století nastává období rozvoje obchodu. Obyvatelstvo se 
stěhuje z tradičních sídlišť na pobřeží a staví se přístavní města. Vzniká i Gran Tarajal – přístav 
na vývoz rajčat, tradiční plodiny ostrova. Dnes je pro ostrov nejdůležitější turistický ruch.



7

Geografie

Fuerteventura má včetně přilehlého ostrova Lobos rozlohu 1 660 km2 a je stejně jako ostatní 
Kanárské ostrovy vulkanického původu. Ostrov je rozdělen na dvě části, které jsou od sebe 
odděleny 5 km širokou šíjí La Pared (Istmo de la Pared). Rozdělení pochází z dávné historie, 
kdy existovala dvě království – Maxorata a Jandía.

Na hornatém poloostrově Jandía na jihu, kde se nachází nejvyšší hora Pico de la Zarza 
(807 m), jsou krásné široké zlatavé pláže. Na východním pobřeží máte ke koupání 20 km 
souvislých pláží. K nejromantičtějším plážím patří Playa Barlovento. Největší část plochy 
zabírá Maxorata s centrální širokou nížinou, západním řetězcem hor a malou vrchovinou 
na východě, která přechází v rozlehlé písečné pláže.

Klimatické podmínky

Ostrov Fuerteventura je díky blízkosti africké pevniny ovlivněn kontinentálním podnebím 
mnohem silněji než ostatní ostrovy. Na Fuerteventuře je slunečno 300 dní v roce.

V zimě dosahují teploty průměrně 19–20 °C a v létě 24 °C. Několik dní v roce vane na ostrově 
horký jihovýchodní vítr ze Sahary levante (calima, siroco) a teploty se vyšplhají až na 40 °C.



8

Hospodářství

Hospodářství bylo po dlouhá léta založeno na zemědělství. Problémem byl však nedostatek 
vody. V 19. století se na ostrově začala pěstovat rostlina obsahující sodu pro výrobu mýdla. 
Na opunciích se pěstovaly mšice červce nopálového (košenila – cochinilla) a z jeho samiček 
se poté vyrábělo červené barvivo, které se používalo v textilním průmyslu a uměleckém 
malířství. Dnes jsou nejdůležitější plodinou na ostrově rajčata. Dříve byl důležitým zdrojem 
obživy místních obyvatel rybolov a chov koz, dnes už se ale obojí dostává do pozadí. Hlavním 
článkem hospodářství je cestovní ruch.

Flóra

Původní ostrovní flóra je poněkud chudá, ale najdete tu druhy rostlin, které rostou výhradně 
na Fuerteventuře. Typickými rostlinami jsou euphorbie. Prvním druhem euphorbie je cardón 
připomínající svícnový kaktus a spatřit jej můžete na poloostrově Jandía. Jeho porosty 
zpevňují svými kořeny půdu a zabraňují tak erozi. Dalším druhem je tabaiba. Oba druhy 
euphorbie obsahují jedovatý latex. Guančové pomocí cardónu lovili ryby a z tabaiby zase 
získávali šťávu k hubení plevele.

Po celých Kanárských ostrovech kromě Hierra roste tamaryšek (Tamarix canariensis), který 
najdete v údolích podél vlhkých míst, dále také strelicie, dračinec, kanárská datlová palma 
a opuncie.



9

Fauna

Ostrov obývá velké množství ptáků a plazů. Můžete zde vidět například datla velkého, 
červenku, pěnkavu a kanárka. Žije tu také mnoho ještěrek. Pro ostrov Fuerteventura jsou 
typické želvy karety, rejnoci, tuňák velký a delfíni. Vyskytují se zde rovněž veverky (ardillas) 
a divocí králíci.

Obyvatelstvo

Ostrov Fuerteventura má přes 122 tisíc obyvatel. Kanárské ostrovy patří politicky, kulturně, 
jazykově i katolickým vyznáním ke Španělsku, svým původem se ale od Španělů velmi liší.

Obyvatelé Fuerteventury zareagovali velice dobře na příval turistů a přizpůsobili se. Hodně 
z původního způsobu chování si ale zachovali. Velkou roli u nich hraje nenucenost, zvláště co 
se týče času. Přísně však dodržují siestu, která přichází každý den od 13.00 do 16.00 hodin.

Obyvatelé Kanárských ostrovů rádi pomáhají turistům a na oplátku očekávají, že turisté 
budou respektovat jejich tradice a mravy.



10

Jazyky

Úředním jazykem je španělština, domluvíte se zde ale i anglicky, francouzsky a německy. 
Většina prospektů, nabídek, nápisů a jídelních lístků bývá psána vícejazyčně.

Kuchyně – jídla

Kuchyně Kanárských ostrovů je velice ovlivněna španělskou kuchyní. Vyznačuje se 
jednoduchostí a rozmanitostí. Základem jsou hlavně ryby, mušle, krevety a další mořské 
plody. Používá se také množství čerstvé zeleniny, ovoce a vín.

Typická jídla
Gofio
Gofio se podává k různým pokrmům místo chleba (zřídka v restauracích), dělá se z praženého 
pšeničného, kukuřičného nebo ječného zrní.
Mojo
Mojo je ostrá omáčka, která se podává k masu a rybím pokrmům. Připravuje se z octa, 
olivového oleje, česneku, paprikových lusků, feferonek, soli, pepře, papriček, chilli, šafránu 
a kmínu.
Mojo verde – zelené – z petržele a zeleného koriandru.
Mojo rojo – červené – z několika druhů paprik.
Papas arrugadas
Brambory vařené ve slané mořské vodě, které se jedí se slupkou. Skvěle chutnají s mojo.



11

Sopa de pescado
Rybí polévka s rýží a šafránem. Bohatší varianty se dělají z různých druhů ryb, mušlí, korýšů 
a zeleniny.
Potaje
Luštěninová polévka (čočka, fazole, cizrna) se zeleninou. Má mnoho variant a každý kuchař 
ji připravuje trochu jinak a zpravidla ze sezonní zeleniny. 
Puchero [pučero]
Slavnostní pokrm ze sedmi druhů mas.
Ryby
Ryby můžete ochutnat na mnoho způsobů. Zvláštní specialitou je vieja – kanárská ryba 
podobná kaprovi. Zvlášť dobře chutná uvařená s kapkou olivového oleje nebo variacemi 
mojo omáček.
Maso 
Nejčastěji můžete ochutnat kozí (cabra) a králičí (conejo).

Kuchyně – nápoje
Typické nápoje
Cerveza
Cerveza je označení pro pivo. Známá piva jsou například Tropical, Dorada.
Sangria
Sangria je míchaný nápoj, jehož základem je červené víno. Dále se do něj přidává ovocná 
šťáva, kousky ovoce a další přísady, většinou se jedná o různé druhy destilátů a likérů.
Víno 
Ochutnat lze místní kanárská vína z Lanzarote (Bermejo, Yaiza, El Grifo) nebo Tenerife.



12

Pláže

Pobřeží ostrova Fuerteventura měří asi 325 km a polovinu tvoří strmé břehy (zejména na 
západě). Písečné pláže zaujímají 150 km, dalších 20 km tvoří pláže s malými oblázky. Většina 
pláží leží u prázdninových středisek na poloostrově Jandía a na severu u Corraleja.

Po celém západním pobřeží s výjimkou La Pared a El Cotilla je koupání zakázáno, protože se 
tu vyskytují nebezpečné proudy a zrádná skaliska. Sluneční záření je zde dvakrát až třikrát 
intenzivnější než ve střední Evropě.

Poloostrov Jandía

Playa del Matorral
Cca 3 800 m dlouhá a 150 m široká pláž se světlým pískem.

Playa de Butihondo
Cca 2 000 m dlouhá pláž se zlatožlutým pískem.

Playa Esquinzo
Cca 3 000 m dlouhá pláž se světlým pískem.



13

Playa de Sotavento
Cca 15 000 m dlouhá pláž, široká 50–500 m.

Playa Barca
Cca 2 200 m dlouhá pláž se světlým pískem.

Playa Costa Calma
Cca 2 900 m dlouhá pláž se světlým pískem.

Playa de Juan Gómez
Cca 400 m dlouhá pláž se světlým pískem.



14

Oblast kolem Corraleja

Playas de Corralejo
Cca 9 000 m dlouhá pláž se světlým pískem.

Playas del Cotillo
Cca 2 800 m dlouhá pláž se světlým až bílým pískem.

Barevné praporky signalizují návštěvníkům pláží, jaké jsou podmínky ke koupání.

Jednotlivé barvy mají následující význam:
červená – koupání zakázáno,
žlutá – koupání povoleno se zvýšenou opatrností,
zelená – dobré podmínky pro koupání.



15

Časový posun

O hodinu méně než v ČR. 

Doprava – taxi

Vozy taxislužby mají svá stanoviště viditelně označená tabulí s bílým písmenem T na modrém 
podkladu. Taxi si můžete zastavit i přímo na ulici. Pokud má vůz rozsvícené zelené světlo 
s nápisem „libre“, znamená to, že je volný. Taxislužbu vám může zavolat i každá hotelová 
recepce. Taxi mají taxametry a pro některé trasy také stanovené pevné tarify. Pokud budete 
chtít, může vám řidič říct cenu dopředu.

Doprava – autobusy

Na ostrově je zajištěna autobusová doprava do hlavních měst a vesnic. Jízdní řády vám 
mohou poskytnout na recepci hotelu a také bývají umístěny přímo na autobusových 
zastávkách. Jízdenku si koupíte u řidiče při nástupu do vozidla. Směr jízdy zpravidla bývá 
uveden na čelní straně autobusu.

Doprava – pronájem automobilů

Na ostrově Fuerteventura je k dispozici mnoho autopůjčoven, u kterých si můžete pronajmout 
vozidlo. Doporučujeme vám, abyste se vždy pečlivě seznámili se smluvními podmínkami, 
zejména pak s ohledem na pojištění vozidla. Některé cenové nabídky jsou uváděny bez daně 
a dalších poplatků, které je nutno zahrnout do výsledné ceny pronájmu.

Čerpací stanice najdete podél hlavních silničních tahů, zejména ve větších střediscích. 
Ve vnitrozemí se nachází mnohem méně benzinových stanic. Čerpací stanice jsou 
umístěny při výjezdu z letiště, v Corraleju, v Puertu del Rosario, v Tarajaleju, v Costa Calmě 
a v Morro Jable.

§ Doprava – předpisy

Pokud si chcete vypůjčit vozidlo, doporučujeme vám seznámit se s dopravními předpisy 
a respektovat je. Pokuty za případné přestupky jsou velmi vysoké.



16

• Nejvyšší povolená rychlost v obci je 50 km/h.
• Nejvyšší povolená rychlost mimo obec je 90 km/h.
• Nejvyšší povolená rychlost na silnici pro motorová vozidla je 90 km/h.
• Nejvyšší povolená rychlost na dálnici je 110 km/h.
• Použití bezpečnostních pásů je povinné na všech sedadlech i v obci.
• Použití bezpečnostní přilby je povinné pro všechny motocyklisty.

Pokuty může policie účtovat na místě do výše 300 €. Při dopravní nehodě je třeba volat 
policii Guardia Civil – tráfico nebo Policia local a potvrdit záruku pojistného od druhého 
účastníka dopravní nehody. Velkou pozornost je třeba věnovat také zaparkování vozidla.

Peníze – měna

Měnovou jednotkou je euro (€).

BANK Peníze – banky

Výměna peněz je možná v bankách, obvykle za ni zaplatíte jednorázový poplatek. Někdy 
může být výměna peněz výhodnější v menších směnárnách než v bankách, zejména při 
výměně menších obnosů peněz. Otevírací doba bank je zpravidla od pondělí do pátku 
od 9.00 do 13.00 hodin, v sobotu a v neděli je zavřeno.



17

Komunikace – pošta

Poštovní známky na dopisy a pohlednice seženete na recepci hotelu, na poště nebo 
v novinovém stánku. Pohled můžete poslat z recepce vašeho hotelu. Doba doručení se 
pohybuje od 7 do 14 dnů, veškerá pošta se dopravuje letecky. Pošta se nazývá Correos 
a hlavní pošta Fuerteventury se nachází na ulici 1. de Mayo, 58, Puerto del Rosario.

Komunikace – telefonování

Telefonovat můžete z hotelů, avšak za poplatek. Pro mezinárodní hovory volte předčíslí 00, 
dále zvolte kód volané země (ČR 420, Slovensko 421) + číslo, které voláte. Chceteli být 
telefonicky kontaktováni v místě vašeho pobytu, volací kód Španělska je 0034.

Komunikace – internet

Ve všech větších městech najdete internetovou kavárnu. Připojení k WiFi ale nabízí většina 
hotelů, řada barů a restaurací.



18

Kriminalita – krádeže

Doporučujeme vám, abyste si nebrali žádné osobní a cenné věci na pláž a nenechávali je 
na sedadle automobilu. Peníze a cennosti nepodléhají pojištění, a proto je nutné krádeži 
předcházet. Raději si všechny šperky, doklady, finance a jine cennosti uložte do hotelového 
trezoru. Pokud se stanete oběti krádeže, kontaktuje co nejdříve vašeho průvodce.

Kriminalita – trezory

V turistických oblastech vždy můžete narazit na zloděje. Větší finanční obnos, osobní a cenné 
předměty si proto raději uložte do hotelového trezoru, který je většinou součástí vybavení 
pokoje.

Kriminalita – zavazadla

Pokud zjistíte, že bylo vaše zavazadlo v průběhu letecké přepravy poškozeno, ohlaste 
událost ihned na letišti a sepište reklamační protokol PIR. V opačném případě vám letecká 
společnost nemusí poskytnout náhradu. Škodu musíte ohlásit nejpozději do 7 dnů. Pokud 
tak neučiníte, náhrada škody je vyloučena. Další informace vám podá průvodce CK.



19

Sporty

Na Kanárských ostrovech jsou po celý rok skvělé podmínky ke sportování. Běžně se tu 
jezdí na kole, na koni a hraje se také golf. Nejběžnější jsou vodní aktivity, ale setkáte se tu 
i s méně obvyklými druhy sportů, jako je například kanárský zápas.

Rybaření
Na Fuerteventuře je možné rybolov objednat v přístavech, loví se hlavně tresky a tuňáci.

Tenis
V každém větším letovisku a v hotelech jsou tenisové kurty, veřejných kurtů je ale málo.

Potápění
Potápět se můžete po celém pobřeží ostrova Fuerteventura, a to buď sami, nebo se školou 
potápění. Tam vám zapůjčí výbavu a naučí i pohybovat se pod vodní hladinou.

Adrenalinové a vodní sporty
Na ostrově jsou ideální podmínky pro surfování. Na své si přijdou úplní začátečníci i zkušení 
surfaři. Příznivý vítr přeje i windsurfingu a kitesurfingu. Pokud tyto sporty neovládáte, můžete 
si vybrat mezi mnoha školicími středisky, která vás základům naučí.



20

Zábava, noční život

Ostrov Fuerteventura není střediskem nočního života. Výjimkou je několik barů a zábavních 
podniků ve střediscích Corralejo a Jandía. V Corraleju můžete navštívit diskotéku Waikiki 
přímo na pobřeží. V Costa Calmě je diskotéka El Divino, v Morro Jable několik diskoték 
v Comercial Centru Cosmo.

Restaurace

Restaurace najdete po celém ostrově Fuerteventura. Místní kuchyně je velice chutná.

Voda

Voda z vodovodní sítě se nedoporučuje k pití. Raději si v supermarketu nebo obchodě 
s potravinami kupte kvalitní pitnou vodu v plastových lahvích nebo kanystrech.

Kontakty na úřady
Velvyslanectví České republiky  
ve Španělském království
Embajada de la República Checa
Avenida Pío XII, 22  24,
28016, Madrid
Telefon: +34 91 353 18 80
Email: madrid@embassy.mzv.cz
Web: www.mzv.cz/madrid/cz/kontakty.html

Honorární konzulát České republiky 
TENERIFE  
Calle Roques del Salmor 1
38670 Costa Adeje, Tenerife
Kanárské ostrovy
Telefon: +34 606 670 225
Email: tenerife@honoraryconsulate.es

Velvyslanectví Slovenské republiky  
ve Španělském království
Embajada de la República Eslovaca
Pinar, 20
28016, Madrid
Telefon: +34 915903861
Email: emb.madrid@mzv.sk
Web: www.mzv.sk/web/madrid

Honorární konzulát Slovenské republiky 
TENERIFE  
Consulado Honorario de la República 
Eslovaca
Jesús y María 27Bajo
38004, Santa Cruz de Tenerife, Spain
Telefon: +34/ 922 / 275 928
Email: fperera@ortodoncia.es



21

Slovníček

Španělsky Česky
Buenos días Dobrý den
Buenas tardes Dobré odpoledne
Buenas noches Dobrou noc
Hola Ahoj
Hasta luego Na brzkou viděnou
Adiós Na shledanou
Gracias Děkuji
Por favor Prosím
Sí/No Ano/Ne
No lo comprendo Nerozumím tomu
Mañana Zítra, ráno

Španělsky Česky
Hoy Dnes
Necesitar Potřebovat
Comprar Koupit
Pedir Žádat
Barco Loď
Aeropuerto Letiště
Billete Letenka
Coche Auto
Gasolina Benzín
Bicicleta Kolo
Moto Motocykl

V hotelu
Španělsky Česky
Habitación [abitasión] Pokoj
Cama [kama] Postel
Cuna [kuna] Postýlka
Sábana Prostěradlo
Manta Deka
Ban~o Koupelna
Ducha [duča] Sprcha
Toalla [toaja] Ručník
Jabón [chabón] Mýdlo
Armario Skříň
Ascensor Výtah
Servicio Služba
Camarera Pokojská

Španělsky Česky
Maleta Kufr
Llave [jave] Klíč
Bolsa Taška
Piscina Bazén
Hamaca [amaka] Lehátko
Sombrilla Slunečník
Cuenta Účet
Propina Spropitné
Puerta Dveře
Ventana Okno
Abrir Otevřít
Cerrar Zavřít
Roto Rozbitý

Číslovky
Španělsky Česky
Uno Jeden
Dos Dva
Tres Tři
Cuatro Čtyři
Cinco [sinko] Pět
Seis Šest

Španělsky Česky
Siete Sedm
Ocho [očo] Osm
Nueve Devět
Diez Deset
Cien [sien] Sto
Mil Tisíc



22

Dny v týdnu
Španělsky Česky
Lunes Pondělí
Martes Úterý
Miércoles Středa
Jueves [chueves] Čtvrtek

Španělsky Česky
Viernes [biernes] Pátek
Sábado Sobota
Domingo Neděle

V restauraci
Španělsky Česky
Camarero [kamarero] Číšník
Cena [sena] Večeře
Desayuno [desajuno] Snídaně
Almuerzo Oběd
Pan Chléb
Mantequilla [mantekíja] Máslo
Cubiertos Příbor
Cuchillo [kučíjo] Nůž
Cuchara [kučara] Lžíce
Cucharilla [kučaríja] Lžička
Tenedor Vidlička
Botella [boteja] Láhev
Plato Talíř
Plato principal Hlavní jídlo
Postre Zákusek
Sal Sůl
Pimienta Pepř
Aceite Olej
Vinagre Ocet
Pera Hruška
Uva Víno
Plátano Banán
La cuenta por favor Účet, prosím
Entremeses Předkrmy

Tapas Malé chuťovky (olivy, 
omeleta, salát atd.)

Jamón [chamón] Šunka
Tortilla [tortija] Omeleta
Ensalada mixta Míchaný salát
Sopa Polévka
Sopa de verdura Zeleninová polévka

Španělsky Česky
Sopa de pescado Rybí polévka

Carne variada Různé druhy masa 
smíchané dohromady

Carne de ternera Hovězí maso
Carne de cerdo Vepřové maso
Pulpo Chobotnice
Calamares Kalamáry
Postres Zákusky
Fruta del tiempo Sezonní ovoce
Naranja [narancha] Pomeranč
Manzana Jablko
Melón Žlutý meloun
Melocotón Broskev
Piña Ananas
Sandía Meloun (červený)
Helado Zmrzlina
Flan Karamelový puding
Amargos Mandlové zákusky

Carquiyols Sušenky z cukru,  
skořice a citrónu

Queso Sýr
Bebidas Nápoje
Vino tinto Červené víno
Vino blanco Bílé víno
Vino rosado Růžové víno
Agua con gas Perlivá voda
Agua sin gas Neperlivá voda

Café cortado Malá káva s trochou 
mléka

Café con leche Káva s mlékem
Café sólo Černá káva



23

Zdravotní péče
Lékařská péče
Pokud jste si prostřednictvím cestovní kanceláře uzavřeli cestovní pojištění u ERV pojišťovny, 
a. s., kontaktujte v případě zdravotních obtíží vašeho průvodce nebo linku asistenční 
služby EuroAlarm Asistence. Linka je vám k dispozici 24 hodin denně na telefonním čísle 
00420 221 860 606. 

Pečlivě si uschovejte veškerá potvrzení od lékaře. Na základě podmínek sjednaných 
ve smlouvě vám po návratu pojišťovna náklady spojené s ošetřením uhradí. Pokud máte 
uzavřené cestovní pojištění u jiné cestovní pojišťovny, postupujte dle jejích pokynů.

Lékárny
Lékárny mívají otevřeno ve všední dny od 9.00 do 13.00 a od 17.00 do 20.00 hodin, v sobotu 
pak od 9.00 do 13.00 hodin. V každém větším městě má vždy jedna lékárna pohotovost.

Nakupování – suvenýry

Pletené zboží
Na ostrově Fuerteventura si můžete koupit 
tašky a klobouky z palmových listů. Všude 
na ostrově se prodávají také košíky z rákosu.

Timple
Hudební nástroj, který se podobá kytaře. 
Oproti ní je ale menší a nechybí na žádné 
kanárské slavnosti.

Výšivky
Velmi známé jsou kanárské ažurové výšivky, 
kterými jsou zdobeny ubrusy, dečky, blůzy 
a ložní prádlo. Nejhezčí výšivky jsou z Ingenia.

Kanárské nože (cuchillos canarios)
Nůž kanárských vesničanů z Guía má velmi širokou střenku a vřetenovitou rukojeť vykládanou 
kostěnými, rohovými, stříbrnými a mosaznými proužky. Menší výrobky mohou sloužit také 
jako nože na dopisy.

Keramika
Typické jsou nádoby vyrobené bez hrnčířského kruhu, které působí tvarem i materiálem 
archaicky.



24

Bižuterie
Přívěsky, brože či přezky k páskům jsou většinou zdobené vzory guančských Pitanderas.

Výrobky z aloe vera 
Odvézt si odsud můžete také vynikající výrobky z aloe vera, hlavně kosmetiku.

Kozí sýr
Vybrat si můžete z mnoha druhů a typů – měkké, tvrdé, bílé nebo obalené v paprice apod.  

Nápoje
Banánový nebo mandlový likér, rum s medem (ron miel).

Nakupování – obchody

Na ostrově najdete mnoho obchodů, kde můžete nakoupit potraviny i suvenýry. Nejvíce 
obchodů se nachází ve větších nákupních centrech. Obvyklé otevírací doby obchodů jsou 
v pondělí až pátek od 9.00 do 13.00 a od 17.00 do 20.00 hodin, v sobotu pak od 9.00 do 
13.00 hodin.

Nakupování – trhy

V Corraleju na trzích můžete nakupovat vždy v úterý a v pátek dopoledne. V Caletě de 
Fuste se trh koná každé úterý a sobotu. Na poloostrově Jandía v městečku Morro Jable 
trhy probíhají každé pondělí a čtvrtek a v Costa Calmě ve středu a v neděli. Nakoupit si zde 
můžete i dřevěné sošky pocházející z Afriky.

Spropitné

V restauracích je obvyklé nechávat 5–10% spropitného z celkové útraty. Spropitné se dává 
i pokojským, recepčním, číšníkům, řidičům autobusů nebo průvodcům.

Elektrický proud

Napětí v elektrické síti je 220 V. Na Kanárských ostrovech nebudete potřebovat žádný 
adaptér.



25

Zajímavá místa
Playa Sotavento
Playa Sotavento je nejdelší kanárská pláž se zlatožlutým pískem, kde je koupání opravdovým 
požitkem. Tato oblast je rájem nejen surfařů, ale i milovníků podmořského života, protože 
potápět se lze již několik metrů od břehu. Vane tu většinou příjemný teplý vítr ze západu.

Duny v Corraleju
Duny v Corraleju byly vyhlášeny národním parkem. Jedná se o fascinující pouštní krajinu 
na severu, kde bílou barvu písku a červenou barvu skal perfektně doplňuje sytá modř moře. 
Najdete tu kilometry mírně zvlněného písku a nekonečné ticho. Na jihu jsou duny ohraničeny 
masivem Montaña Roja. 



26

Betancuria
Betancuria bývala kdysi hlavním městem Fuerteventury (nahradilo ji Puerto del Rosario), 
dnes je to malebné horské městečko v západní části ostrova. Počátkem 15. století se tu 
usídlil dobyvatel Jean de Béthencourt. Městečko bylo vybudováno ve stylu normandské 
gotiky. V 16. století jej napadl pirát Xabán Arráez, který mnoho zdejších památek zničil. 
Z kostela Panny Marie se zachovala pouze původní zvonice a několik oblouků, zbytek už je 
pozdějšího data. 

Pájara
Pájara je obec afrického rázu, na ostrov nezvykle zelená. Hlavním lákadlem je Iglesia de 
Nuestra Señora de la Regla ze 17. století. Portál kostelíku se velmi podobá aztéckým 
památkám v Mexiku. Předpokládá se, že autorem portálu byl Majoreňo, který právě v Mexiku 
nějaký čas pobýval a podobné stavby blíže poznal. 

Playa Barlovento
Playa Barlovento je pohádková pláž na západním divokém pobřeží, kde zůstala příroda dosud 
nedotčena. Rozhodně by ji tedy neměli vynechat milovníci samoty a romantických míst. 



27

Las Playitas
Las Playitas je nejkrásnější rybářská vesnička na ostrově. Její bílé domky jsou jakoby 
přilepené na terasovitém svahu a s okolní krajinou vytváří dokonalou harmonii. Najdete ji 
blízko městečka Gran Tarajal na oblázkové tmavé přírodní pláži. Její obyvatelé jsou velmi 
příjemní a pohostinní. Nenechte se odradit na první pohled chudě vypadajícími restauracemi 
a ochutnejte nějaký typický ostrovní pokrm. Návštěvníci bývají nadšeni klidem a pohodou 
tohoto místa.

Antigua
Antigua je městečko ležící v rovině, kde se prohání pasátové větry. Kdysi bývala hospodářským 
centrem ostrova. Ještě dnes jsou zde vidět zbytky bohatých dvorců. Na okraji Antiguy stojí 
zrekonstruovaný mlýn s kaktusovou zahradou, svědek blahobytné minulosti. V roce 1835 se 
městečko dokonce stalo na rok hlavním městem Fuerteventury, než ho hned nato nahradilo 
dnešní Puerto del Rosario. Za zhlédnutí jistě stojí i kostel Panny Marie z Antiguy se zvláštním 
oltářem.

Cofete
Cofete je malá ves na divokém západním pobřeží s nezapomenutelnou atmosférou. 
Kamenné stavby vypadají velmi nuzně, ale o to chutnější jídlo si v nich můžete objednat. 
V blízkosti stojí tajemná stavba ostrova – vila Gustava Wintera. V blízkém okolí potkáte jen 
pasáčky a jejich rohaté svěřenkyně. Tato oblast je vyhledávána díky blízkosti romantické 
pláže stejnojmenného názvu – Playa de Cofete – a na ni navazující Playa Barlovento.


